
1 

 

            

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE “SALVADOR ALLENDE” – MILANO  

  Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca  

I. I.  S.  “SALVADOR ALLENDE” Liceo Scientifico – Liceo Classico 
Sezione associata – I.T. E.  “PIETRO CUSTODI” Amministrazione Finanza & Marketing – Sistemi Informativi aziendali 

Via Ulisse Dini, 7 – 20142 MILANO Tel. 02.8461607 - fax 02.89532097 - C.F. 80124490154 –  MIIS02200C 
www.allendecustodi.edu.it; Email: posta@allendecustodi.edu.it; PEC: miis02200c@pec.istruzione.it  

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

 

DELIBERA N° 74      DEL 09/09/2021 

 

PUNTO 2 – AVVIO ANNO SCOLASTICO: ORGANIZZAZIONE ORARIA 

SETTIMANALE – ORARI DI INGRESSO E DI USCITA 

 

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

 

VISTA la comunicazione della Prefettura a seguito della riunione del 

30 agosto con i dirigenti degli Ambiti e la Rete del 

Trasporto Pubblico Locale, che definisce le percentuali di 

presenza degli studenti sui mezzi pubblici nella misura del 

70% prima delle ore 8.00 e del 30% dopo le 9.30, 

determinando la necessità di due ingressi scaglionati; 

PRESO ATTO che il nostro Istituto ha richiesto due deroghe di dieci 

minuti, sia per il primo ingresso (ore 8.10), sia per il secondo 

ingresso (9.20); 

VISTA la delibera del Collegio Docenti datata 8 settembre, con la 

quale viene fissata una scansione oraria delle lezioni 

compatibile con i due ingressi scaglionati delle 8.10 e delle 

9.20; 

VISTE inoltre le circolari ministeriali n. 243 del 22.09.1979 e n. 192 

del 03.07.1980, che consentono una decurtazione di 10 

minuti della prima, della penultima e dell’ultima ora, per 

esigenze di trasporto scolastico; 

http://www.allendecustodi.edu.it/
mailto:posta@allendecustodi.gov.it
mailto:miis02200c@pec.istruzione.it


1 

 

            

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE “SALVADOR ALLENDE” – MILANO  

  Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca  

I. I.  S.  “SALVADOR ALLENDE” Liceo Scientifico – Liceo Classico 
Sezione associata – I.T. E.  “PIETRO CUSTODI” Amministrazione Finanza & Marketing – Sistemi Informativi aziendali 

Via Ulisse Dini, 7 – 20142 MILANO Tel. 02.8461607 - fax 02.89532097 - C.F. 80124490154 –  MIIS02200C 
www.allendecustodi.edu.it; Email: posta@allendecustodi.edu.it; PEC: miis02200c@pec.istruzione.it  

CONSIDERATO che la maggioranza degli studenti e delle studentesse 

dell’IIS Allende Custodi utilizza i mezzi pubblici sia urbani 

che interurbani per raggiungere la scuola; 

     DELIBERA 

all’unanimità, con 11 voti favorevoli su 11 presenti, di approvare la scansione oraria 

come sotto riportata, mantenendo l’organizzazione delle lezioni su cinque giorni alla 

settimana, dal lunedì al venerdì. 

I ORA 8:10 - 9:10 

 9:10 - 9:20 intervallo per permettere il secondo ingresso  

II ORA 9:20 - 10:10 

III ORA 10:10 -11:10 

IV ORA 11:10 - 12:00 

 12:00 - 12:20 secondo intervallo 

V ORA 12:20 - 13:10 

VI ORA 13:10 - 14:00 

VII ORA 14:00 – 14:50 

 

In base al monte ore settimanale, le 13 classi del biennio del Liceo scientifico e del 

Liceo Classico entreranno alle ore 9.20; le restanti classi alle ore 8.10. 

 

IL SEGRETARIO      IL PRESIDENTE DEL C.D.I. 

Prof.ssa Rossana Padovani    Dott.ssa Maria Pia Chisari 

 

http://www.allendecustodi.edu.it/
mailto:posta@allendecustodi.gov.it
mailto:miis02200c@pec.istruzione.it

